

证券代码：603701

证券简称：德宏股份

公告编号：临 2020-006

浙江德宏汽车电子电器股份有限公司

2019年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2019年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2019年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	477,465,156.23	458,956,505.32	4.03
营业利润	68,234,131.65	128,865,347.15	-47.05
利润总额	68,084,131.65	128,839,291.62	-47.16
归属于上市公司股东的净利润	60,083,824.77	110,833,216.09	-45.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	52,268,416.70	51,949,364.04	0.61
基本每股收益(元)	0.30	0.56	-46.43
加权平均净资产收益率	8.67%	17.24%	-8.57
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	930,468,092.33	910,025,001.44	2.25
归属于上市公司股东的所有者权益	700,550,807.03	695,886,090.26	0.67
股本	203,959,728.00	146,055,600.00	39.65
归属于上市公司股东每股净资产(元)	3.43	4.76	-27.91

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入 47,746.52 万元，同比增长 4.03%；营业利润为 6,823.41 万元，同比下降 47.05%；利润总额为 6,808.41 万元，同比下降 47.16%；归属于上市公司股东的净利润为 6,008.38 万元，同比下降 45.79 %；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 5,226.84 万元，较上年同期增长 0.61%；基本每股收益 0.3 元，较上年同期下降 46.43%；加权平均净资产收益率为 8.67%，较上年同期下降 8.57 个百分点。

1、主营业务影响：2019 年受中美经贸摩擦、环保标准切换、新能源补贴退坡等因素的影响，汽车行业承受了较大压力，但基建投资回升、国III汽车淘汰、新能源物流车快速发展，治超加严等利好因素促进下，商用车产销好于乘用车，商用车产销分别完成 436 万辆和 432.4 万辆，产量同比增长 1.9%，销量下降 1.1%。公司产品主要配套商用车市场，报告期内，公司生产经营无重大变化。

2、非经营性损益影响：公司位于湖州市机电路 77、78、79 号的房屋建筑物、构筑物及土地列入政府征收范围，2018 年度该处房产拆迁完毕并完成土地交付，确认资产处置收益 5,869.88 万元。该事项导致公司本年度营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润和基本每股收益较上年同期大幅下降。

（二）财务状况说明

报告期末总资产为 93,046.81 万元，较年初增长 2.25%；归属于上市公司股东的所有者权益 70,055.08 万元，较年初增长 0.67%；股本 20,395.97 万元，较年初增长 39.65%；归属于上市公司股东的每股净资产 3.43 元，较年初下降 27.91%。

股本较年初增长 39.65%，主要系 2018 年度利润分配资本公积转增股本所致。

三、风险提示

本公告所载 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，未经注册会计师审计，可能会与公司 2019 年年度报告中披露的数据存在差异，具体准确的财务数据以公司正式披露的 2019 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江德宏汽车电子电器股份有限公司

2020年3月9日